Протокол заседания Правления
Некоммерческого партнерства Арбитражных управляющих «ОРИОН»

г. Санкт-Петербург                                                                                    «30» мая 2018 года

Время проведения заседания: 11 часов 00 минут.
Место проведения заседания: г. Санкт-Петербург, пл. Морской Славы, д. 1, лит. А, оф. 302
Присутствовали члены Правления Некоммерческого партнерства Арбитражных управляющих «ОРИОН» (далее - НП АУ «ОРИОН»):
1. Громов Андрей Николаевич,
2. Писаренко Андрей Анатольевич,
3. Прокофьев Сергей Геннадьевич,
4.  Желтов Павел Геннадьевич,
5. Юнович Сергей Владимирович,
6. Ковалева Ирина Валерьевна,
7. Иванов Юрий Александрович,
8. Желтова Екатерина Сергеевна,
9. Булыгин Дмитрий Владимирович.
Всего присутствовало 9 членов Правления НП АУ «ОРИОН», обладающих 100% голосов от общего числа голосов членов Правления НП АУ «ОРИОН». Кворум имеется.
В соответствии с Положением о коллегиальном органе управления НП АУ «ОРИОН» заседание ведется – Руководителем Аппарата НП АУ «ОРИОН».

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Избрание Секретаря заседания Правления НП АУ «ОРИОН».
2. Принятие мер по исполнению вступающих в силу с 1 января 2019 года положений пп. а п. 4 ст. 12 Федерального закона № 391-ФЗ от 29.12.2015г. «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», увеличивающих минимальный размер компенсационного фонда СРО АУ до пятидесяти миллионов рублей.

Слушали:
1. Об избрании Секретаря Правления НП АУ «ОРИОН».
По первому вопросу повестки дня выступил Руководитель Аппарата НП АУ «ОРИОН» Желтов П.Г. и предложил избрать Секретарем заседания Правления НП АУ «ОРИОН» Иванова Юрия Александровича.
Голосовали:
за - 100%
против - 0%
воздержались - 0 % голосов
Принято решение: избрать Секретарем заседания Правления НП АУ «ОРИОН» Иванова Юрия Александровича.

Слушали:
2. О принятии мер по исполнению вступающих в силу с 1 января 2019 года положений пп. а п. 4 ст. 12 Федерального закона № 391-ФЗ от 29.12.2015г. «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», увеличивающих минимальный размер компенсационного фонда СРО АУ до пятидесяти миллионов рублей.
По второму вопросу повестки дня выступил Председатель Правления НП АУ «ОРИОН» Прокофьев С.Г., который уведомил, что с 1 января 2019 года вступают в силу отдельные положения Федерального закона № 391-ФЗ от 29.12.2015г. «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в частности –     пп. а п. 4 ст. 12, согласно которому размер компенсационного фонда СРО АУ должен составлять пятьдесят миллионов рублей, и, в связи с этим, сообщил о необходимости в целях увеличения размера компенсационного фонда НП АУ «ОРИОН» обязать арбитражных управляющих – членов НП АУ «ОРИОН» оплатить единовременный обязательный членский взнос в размере 100 000 (ста) тысяч рублей в срок до 30.06.2018 г.
Также Прокофьев С.Г. предложил предоставить арбитражным управляющим – членам НП АУ «ОРИОН» освобождение от уплаты членских взносов на общую сумму 36 000 (тридцать шесть) тысяч рублей при оплате единовременного обязательного членского взноса в размере 100 000 (ста) тысяч рублей в срок до 30.06.2018 г. в целях увеличения компенсационного фонда НП АУ «ОРИОН».
Голосовали:
за - 100%
против - 0%
воздержались - 0 % голосов
[bookmark: _GoBack]Принято решение: в целях увеличения размера компенсационного фонда НП АУ «ОРИОН» до пятидесяти миллионов рублей обязать арбитражных управляющих – членов НП АУ «ОРИОН» оплатить единовременный обязательный членский взнос в размере 100 000 (ста) тысяч рублей в срок до 30.06.2018 г. с предоставлением арбитражным управляющим освобождения от уплаты членских взносов на общую сумму 36 000 (тридцать шесть) тысяч рублей при оплате взноса в установленный срок.

Руководитель Аппарата /______________/ Желтов П.Г.

Секретарь /___________/ Иванов Ю.А.